PAGE
2

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 14 марта 2023 года                                                                                         № 4/2
О согласовании адресного перечня объектов озеленения территорий с указанием породного состава и количества насаждений в рамках акции «Миллион деревьев» на 2023 год
В соответствии п.4, части 2, статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы управы Замоскворечье – А.В. Устоева от 27.02.2023 № ЗМ-13-111/23 о согласовании адресного перечня посадки деревьев,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать представленный адресный перечень озелененных территорий третьей категории с указанием породного состава и количества зеленных насаждений для посадки древесно-кустарниковой растительности в 2023 году, в рамках акции «Миллион деревьев», согласно Приложения к данному решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье Центрального административного округа города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                    Н.П.Матвеев

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве
от 14 марта 2023 года № 4/2
Посадка деревьев на объектах 3-й категории на территории

муниципального округа Замоскворечье в 2023 году
	№
	ID дворовой территории
	Адрес
	Порода деревьев
	Кол-во деревьев, шт.

	Район Замоскворечье

	1
	4219030
	Бахрушина ул., 1 стр.1; Татарская Б. ул., 44
	Липа
	2

	2
	4280571
	Валовая ул. 10
	Клён остролистный
	1

	3
	4277582
	Валовая ул. 31
	Вишня обыкновенная
	1

	4
	7098494
	Космодамианская наб. 4/22 к.В
	Рябина обыкновенная
	1

	5
	7099560
	Люсиновская ул. 37
	Клён остролистный "Роял Ред"
	1

	6
	7100654
	Люсиновская ул. 39 стр.2
	Клён остролистный
	1

	7
	4080578
	Люсиновская ул. 48-50 к.10
	Рябина обыкновенная
	1

	8
	4281188
	Монетчиковский 3-й пер. 15, 17; Монетчиковский 5-й пер. 13
	Берёза
	1

	Рябина обыкновенная
	3

	Клён остролистный
	1

	9
	136067
	Монетчиковский 5-й пер., 6 стр.1;
Монетчиковский 6-й пер., 5
	Липа
	2

	Яблоня декоративная
	2

	10
	4260574
	Новокузнецкая ул. 6
	Ива белая, серебристая
	2

	11
	142710
	Новокузнецкая ул. 18 стр.1
	Липа
	1

	12
	416296
	Озерковский пер. 4
	Клён остролистный
	1

	13
	4280449
	Пионерская Б. ул. 28
	Клён остролистный
	3

	14
	4255707
	Руновский пер. 8 стр.1
	Ель обыкновенная (европейская)
	1

	15
	4258232
	Руновский пер. 11/13 стр.2
	Яблоня декоративная
	4

	Липа
	1

	Рябина обыкновенная
	2

	16
	4090663
	Садовническая ул., 21
	Липа
	5

	Дуб красный
	2

	Ель колючая (голубая)
	3

	Рябина плакучая
	1

	Яблоня декоративная
	1

	17
	7129147
	Серпуховская Б. ул., 40 стр.2
	Туя западная
	1

	18
	7129266
	Серпуховский пер., 7 стр.1
	Ель колючая (голубая)
	1

	18

	ИТОГО

	46